
ORIGINALE

COMUNE DI MONTEBELLUNA
PROVINCIA DI TREVISO

SETTORE 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC
3 SERVIZIO PROVVEDITORATO - SUA

DETERMINAZIONE N. 974
del 12-12-2018

Reg. Settore 495

Oggetto:AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ESECUZIONE DI
VERIFICHE SISMICHE PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI
CAONADA ALLA DITTA RGM PROVE DI ING. ROSA MARCELLO
& C. SRL

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 495 del 12-12-2018  - Comune di
Montebelluna



N. 974

IL DIRIGENTE DEL  SETTORE
GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO

PREMESSO che:
con determinazione n. 122_ del 23.2.2018, efficace, è stato affidato, al raggruppamento temporaneo-
di professionisti costituito da ing. Stefano Santarossa (capogruppo), Loris Borean, Marco Basso Fin,
Ivano Odorico, Debora De Angelis, il servizio di progettazione dei lavori di adeguamento sismico
della scuola primaria di Caonada;
con deliberazione di Giunta comunale n. 82 del 14.5.2018, esecutiva, è stato approvato il progetto-
definitivo dei lavori suddetti, elaborato dai professionisti incaricati;

CONSIDERATO che, per lo sviluppo del progetto esecutivo dei lavori, i professionisti incaricati hanno
richiesto un supplemento di indagini sismiche sull’edificio in questione,  al fine di calibrare meglio
l’intervento di adeguamento da progettare;

VISTO che, allo scopo, è stata esperita sul MEPA (mercato elettronico della pubblica amministrazione) una
RDO (richiesta di offerta) finalizzata all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d.
lgs. 50/2016, del servizio di indagine in questione, interpellando le seguenti ditte specializzate nel settore:

RGM Prove di ing. Rosa Marcello & C. srl, con sede in Breganze (VI);-
Ing. Leonardo La Torre, con sede in Montebelluna (TV);-
C.G.S. Palladio srl, con sede in Vicenza;-
4 Emme service spa, con sede in Bolzano;-
Tecnoindagini srl, con sede in Cusano Milanino (MI);-

VISTO che in merito sono pervenute le offerte delle seguenti ditte:
RGM Prove di ing. Rosa Marcello & C. srl, che ha prodotto offerta di ribasso del 39,40% sul prezzo-
posto a base di gara;
Ing. Leonardo La Torre, che ha prodotto offerta di ribasso del 34,05% sul prezzo posto a base di-
gara;
C.G.S. Palladio srl, che ha prodotto offerta di ribasso del 25,77% sul prezzo posto a base di gara;-

DATO atto che la migliore offerta è quella prodotta dalla ditta RGM Prove di ing. Rosa Marcello & C. srl;

DATO ATTO che è stato verificato il possesso, in capo alla ditta suddetta, dei requisiti di moralità previsti
dall’art. 80 del d. lgs. 50/2016;

RITENUTO, quindi, di affidare l’appalto del servizio in oggetto alla ditta RGM Prove di ing. Rosa Marcello
& C. srl, con sede in Breganze;

VISTO il d. lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche;

VISTE le linee guida ANAC n. 4/2016 e successivi aggiornamenti;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 21.12.2017, dichiarata immediatamente eseguibile,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 e relativi allegati,  con contestuale
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2018/2020;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 29.01.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2018;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”che
all’articolo 107 elenca le funzioni dei dirigenti;

DATO ATTO:

che, ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 4, del vigente-
regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve
ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 495 del 12-12-2018  - Comune di
Montebelluna



N. 974

che, ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 5, del vigente-
regolamento sul sistema dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere
favorevole di regolarità contabile, come da allegato al presente atto;

DETERMINA

di AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d. lgs.50/2016, l’appalto del servizio di1)
esecuzione di verifiche sismiche presso la scuola primaria di Caonada alla ditta RGM Prove di ing.
Rosa Marcello & C. srl, con sede in via Breganze, via Albero 85,  p.i. 02869240248, per il prezzo di €
4.803,63 (inclusi € 195,00 per oneri di sicurezza  non soggetti a ribasso), più i.v.a 22%;

di DARE ATTO che l’affidamento è fin d’ora efficace in quanto è già stato verificato il possesso, in2)
capo alla suddetta ditta, dei requisiti morali per l’assunzione del servizio;

di ASSUMERE impegno di spesa di € 4.803,63 + i.v.a 22%, per complessivi € 5.860,43, alla scheda3)
54201 -  macroaggregato 04.02-202.01.09.000, “manutenzione straordinaria scuole elementari” del
bilancio in corso,  dando atto che  la spesa sarà esigibile entro il corrente anno. Il codice CIG assegnato è
CIG Z8B25B8192; il CUP D91E16000380004;

di DARE ATTO che il contratto sarà stipulato in modalità elettronica mediante il sistema MEPA; le4)
condizioni essenziali del contratto sono quelle elaborate da Consip,  integrate da quelle contenute nel
foglio condizioni inserito nel sistema MEPA e che si allegano al presente (e che prevalgono, per le parti
discordanti, su quelle di Consip in quanto contestualizzate al servizio da eseguire);

di DARE ATTO, ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett.a) n. 2 del DL 78/2009 conv. in legge 102/2009, e5)
della deliberazione di G.C n. 237/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di
spesa assunti con la presente determinazione è in linea con le previsioni di bilancio ed è compatibile con
le attuali previsioni dei flussi di cassa e con le regole e i vincoli di finanza pubblica;

di DARE ATTO che la ditta affidataria è tenuta al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della L.6)
13/08/2010 n. 136 in tema di  tracciabilità dei flussi finanziari;

di PUBBLICARE Il presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente oltre7)
che all’albo pretorio on line, in adempimento di quanto disposto dal d. lgs. 33/2013 e dall’art. 29 del d.
lgs. 50/2016 e successive modifiche.

Il DIRIGENTE
BONAVENTURA ROBERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 495 del 12-12-2018  - Comune di
Montebelluna


